Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE DOUTORADO EM PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA

EDITAL Nº 01/2019-PPGPGP

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA

(Doutorado Profissional) – Turma de 2019

Resultado da Análise dos Recursos Interpostos ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva

1. A Comissão Permanente de Seleção, em atendimento ao disposto no Edital N.º 01/2019-PPGPGP, torna público
o Resultado da Análise de Recursos Interpostos ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva, referente à 1ª Fase
do Processo Seletivo de Ingresso no curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e
Governança Pública – Turma 2019.
2. A Comissão Permanente de Seleção, considerando:

a) A análise dos recursos interpostos;
b) Que as respostas das questões estão fundamentadas, exclusivamente nas referências dispostas no item
10, da subseção V.1, do Edital 01/2019-PPGPGP.

Resolve que:

Ordem Recorrente Questão Recorrida Resultado

1 Adilson Ivan Caropreso Pinheiro 02 Indeferido

2 Adilson Ivan Caropreso Pinheiro 19 Indeferido

3 Cinthia Marie Ota 06 Indeferido

4 Cinthia Marie Ota 21 Indeferido

5 Cinthia Marie Ota 40 Indeferido

6 Débora Tazinasso de Oliveira 08 Indeferido

7 Débora Tazinasso de Oliveira 35 Indeferido

8 Marcelo da Silva 22 Indeferido

9 Marcelo da Silva 31 Indeferido

10 Ricardo Carlos Hartmann 03 Indeferido

11 Ricardo Carlos Hartmann 06 Indeferido

12 Sylvia Bitencourt Valle Marques 06 Indeferido

3. O(s) parecer(es), na íntegra, encontra(m)-se à disposição do(s) recorrente(s), que poderá(ão) solicitá-lo(s) à
Comissão Permanente de Seleção, exclusivamente por e-mail, até 05/05/2019, pelo endereço eletrônico pgp-
ct@utfpr.edu.br.
4. Considerando o indeferimento de todos os recursos, o gabarito prévio torna-se o gabarito definitivo.

Anderson Catapan
Presidente da Comissão Permanente de Seleção

Ricardo Lobato Torres
Coordenador do Programa

Curitiba, 1º de maio de 2019.

mailto:pgp-ct@utfpr.edu.br
mailto:pgp-ct@utfpr.edu.br